Проект

СОЛТОНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                            РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                            РЕШЕНИЕ

        _______2015   № ____

                       с.Солтон

О внесении  дополнений

в Устав муниципального образования

Солтонский район Алтайского края

         В целях приведения Устава муниципального образования Солтонский район Алтайского края в соответствие    с действующим законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 24 Устава района, Солтонский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1.  Статью 5  Устава муниципального образования Солтонский район

Алтайского края  дополнить частью 2  следующего содержания:

         «2. Органами местного самоуправления муниципального района на территориях сельских поселений данного муниципального района решаются вопросы местного значения, предусмотренные пунктами 4-8, 11, 13, 13.1, 15, 20, 22-24, 26, 27, 31, 32, 33.1-34, 37, 38 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ в соответствующем падеже).»
2. Представить настоящее решение для государственной регистрации в

Управление Минюста России по Алтайскому краю.
3. Обнародовать настоящее решение после государственной регистрации в  установленном  порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на постоянную комиссию районного Совета народных депутатов  по социальным вопросам и законодательству .

5. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Глава района                                                                         Н.Д. Маклаков